



امام خمینی، از نهضت ۱۵ خرداد تا نظام جمهوری اسلامی

صفحه ۶

جمهوری اسلامی

شبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۳ - ۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۵ - ۱ ژوئن ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۲۵ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۰۷ - اذان مغرب ۱۹/۳۶ - اذان صبح ۳/۰۶ - طلوع آفتاب ۵/۵۰

افتتاح چندین طرح عمرانی و ۲۵ هزار واحد مسکونی در سیستان و بلوچستان

صفحه ۱۱

ثبت نام ۹ داوطلب ریاست جمهوری تا پایان دومین روز ثبت نام

۲

عضو هیأت رئیسه مجلس:

دولت ارز داروهای حیاتی و خاص را تأمین کند

سید جلیل میرمحمدی میبیدی: یکی از نقاط ضعف دولت، عدم تأمین و تخصیص ارز به موقع و مکفی برای حوزه دارو، شیر خشک و تجهیزات مصرفی پزشکی است و علیرغم برگزاری نشست‌های متعدد در صحن علنی، هیأت رئیسه و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم برای بررسی این موضوع و قول‌های متعدد مسئولان مربوطه، همچنان شاهد تاخیر کمبود داروهای حیاتی بیماران خاص و سایر داروها هستیم

صفحه ۲

اعتبارنامه‌های تمام منتخبان مجلس دوازدهم تصویب شد

۲

گردن کشی طالبان در خاک ایران

برخی از رسانه‌ها و افراد مطلع اعلام کردند که هیأتی از جانب طالبان با در دست داشتن نامه مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان برخلاف آداب دیپلماتیک بدون موافقت کشور میزبان نسبت به تحویل‌گیری کنسولگری افغانستان در مشهد از سرکنسول کتونی اقدام کردند که با مقاومت سرکنسول افغانستان مواجه شدند.

طبق اصول دیپلماتیک انتصاب و استقرار رؤسای پست‌های کنسولی باید با موافقت کشور پذیرنده و ذعایت ترتیبات مرتبط با کنوانسیون‌های بین‌المللی صورت گیرد. این اقدام ناشایست طالبان به عنوان گروهی که هنوز از سوی جامعه جهانی واز جمله در ایران به رسمیت شناخته نشده‌اند، مصداق بی‌حرمتی به کشور ایران است.

ساختار نظامی طالبان با توجه به واحدهای انتحاری و فراتر از آن عملکرد شبکه حقانی، مشی تروریستی خود را حفظ کرده و از طرفی گزارش‌ها حاکی آن هستند که عوامل حوادث تروریستی در خاک ایران و روسیه، در جغرافیای تحت تسلط طالبان آموزش دیده‌اند، بنابراین انتصاب سرکنسول افغانستان در مشهد بدون رعایت ترتیبات قانونی علاوه بر بی‌احترامی به کشورمان، نشان از اهداف شوم طالبان دارد.

شائبه‌هایی پیرامون هیاتی که طالبان برای تحویل کنسولگری افغانستان در مشهد اعزام کردند در رسانه‌های افغانستان مطرح شده، سرکنسول جدید به شبکه حقانی مرتبط است. یکی از افراد مرتبط و همکاران پیشین همین جمع، سابقه ضرب و شتم اتباع ایرانی را داشته و سابق جاسوسی، تحریک مذهبی برای سرپراگیری و... را به آن‌ها منتسب کرده‌اند.

طبق گفته منابع آگاه، گروه طالبان چندی قبل سه دیپلمات را برای اقدامات کنسولی به کنسولگری افغانستان در مشهد اعزام می‌کند که مورد موافقت وزارت خارجه ایران قرار می‌گیرد، یکی از آن دیپلمات‌ها "سلیم" [مشهور به دکتر سلیم] نام داشت که یک عکاس ایرانی را به داخل کنسولگری افغانستان در مشهد کشانده و شکنجه می‌کند که پس آن با شکایت این فرد، از ایران اخراج و یک دیپلمات دیگر از جانب طالبان جایگزین این فرد خاکی می‌شود.

همین سه دیپلمات طالبان چند ماه پیش با استفاده از پوشش و خودروی دیپلماتیک در فرودگاه مشهد اقدام به ربودن قاری عیسی محمدی یکی از اعضای سرشناس اپوزیسیون حکومت طالبان کردند. گویا قاری عیسی محمدی از مشهد با پرواز اسلامبول عازم آلمان بوده که به او اعلام شده ممنوع‌الخروج است. او از پرواز جا ماند و این سه تن از اعضای گروه طالبان با استفاده از این فرصت سعی کردند در محوطه فرودگاه مشهد وی را به زور به یک ماشین پلاک دیپلماتیک سوار کنند.

بقیه در صفحه ۲



راهپیمایی نمازگزاران چند استان کشور در محکومیت جنایات صهیونیست‌ها در رفح

صفحه ۳

سیدحسن نصرالله:

آیت‌الله کورانی به نابودی رژیم صهیونیستی ایمان کامل داشت

ایستاد و چندین بار در معرض ترور قرار گرفت. سیدحسن نصرالله گفت: در سال ۱۹۸۲ شیخ علی کورانی به دنبال اتحاد جریان‌های اسلامی در لبنان بود که این موضوع به تشکیل مقاومت اسلامی و حزب‌الله منجر شد. حمایت‌های وی از مسأله فلسطین از هر طریق در همه سطوح بود و در همین راه پسرش «یاسر» جانباخت و پدر شهید بود. شیخ کورانی به پیروزی مقاومت و نابودی رژیم صهیونیستی ایمان کامل داشت.

دادن به موضوع مهدویت بود، او کتاب‌های زیادی در این زمینه تألیف و در کنفرانس‌ها و برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی شرکت کرد. مهم‌ترین دستاورد او در این زمینه جمع آوردی احادیث مرتبط با امام کورانی زیاد هستند و در راس آن‌ها وارد کردن فناوریهای جدید به حوزه علمیه و کتابخانه‌های اسلامی از جمله کتابخانه اهل بیت است. وی بیش از ۶۰ جلد کتاب در موضوعات مختلف تألیف کرد.

و نابودی رژیم صهیونیستی ایمان کامل داشت. به گزارش ایرنا، سید حسن نصرالله ضمن تسلیت درگذشت آیت‌الله علامه مجاهد شیخ علی کورانی گفت: دستاوردهای آیت‌الله کورانی زیاد هستند و در راس آن‌ها وارد کردن فناوریهای جدید به حوزه علمیه و کتابخانه‌های اسلامی از جمله کتابخانه اهل بیت است. وی بیش از ۶۰ جلد کتاب در موضوعات مختلف تألیف کرد.



دیبرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی به مناسبت درگذشت آیت‌الله کورانی به پیروزی مقاومت

دانشگاه بلژیک روابط علمی با رژیم صهیونیستی را تعلیق کرد



اسرائیل ارائه می‌شود، نقش دارند یا متعلق به مقامات اسرائیلی هستند.

با این حال فعالان حامی فلسطین که بیش از سه هفته است در ساختمان دانشگاه تحصن کرده اند، با این اقدام هم راضی نشدند. آنها می‌خواهند که دانشگاه خنث همچنین همکاری با شرکت‌های رژیم صهیونیستی را نیز متوقف کند. تحت فشار فعالان حامی فلسطین و با توجه به توصیه‌های جدید کمیته حقوق بشر دانشگاه، این موسسه آموزشی تصمیم گرفته است که تمام همکاری‌های جاری با دانشگاه‌ها، کالج‌ها و سایر موسسات تحقیقاتی رژیم صهیونیستی را نیز به حالت تعلیق در آورد. دانشگاه خنث دو هفته پیش نیز رابطه خود را با سه موسسه آموزشی یا پژوهشی صهیونیستی قطع کرد زیرا کمیته حقوق بشر این دانشگاه گفته بود که این موسسات در تولید موادی که به ارتش

پس از اعمال فشارهای جنبش دانشجویی حمایت از فلسطین در آمریکا و اروپا برای تحریم کردن رژیم صهیونیستی به علت جنایات‌هایش در غزه، دانشگاه خنث بلژیک تمام روابط و همکاری‌های عملی خود را با دانشگاه‌های این رژیم تعلیق کرد. به گزارش ایرنا، تارنمای شبکه VRT بلژیک گزارش داد در حالی که معترضان خواستار بایکوت کامل اسرائیل هستند و تحصن همچنان ادامه دارد، دانشگاه خنث همکاری دانشگاهی با تل‌آویو را تعلیق کرده است. براساس این گزارش، دانشگاه خنث اعلام کرد که تمام همکاری و پروژه‌های مشترکی که در حال حاضر با موسسه‌های تحقیقاتی و دانشگاه‌های اسرائیل دارد را متوقف خواهد کرد.

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۰۹۰۷۷۶۴۴۴۱۱ و ۰۷۷۶۴۴۴۱۲
نمبر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۰۹۰۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷



رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه تأکید کردند تقویت ارتباطات ایران و سوریه به عنوان ارکان محور مقاومت

صفحه ۳

تنش شدید میان روسیه و غرب

افشای مجوز کاخ سفید به اوکراین برای استفاده از سلاح‌های آمریکایی در حمله به خاک روسیه

صفحه ۳

افشای مجوز کاخ سفید به اوکراین برای استفاده از سلاح‌های آمریکایی در حمله به خاک روسیه

صفحه ۱۲

جای خالی عدالت و صداقت

بسم‌الله الرحمن الرحیم
برای پی بردن به جواب این سؤال که آیا جامعه امروز ما در مسیر ترسیم شده توسط امام خمینی بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی قرار دارد یا نه؟ راه درست اینست که وضعیت موجود جامعه را با آرمان‌های مورد نظر و تأکید ایشان مقایسه کنیم. این مقایسه و سنجش، در آستانه سی و پنجمین سالگرد رحلت امام، اقدام لازمی است که می‌تواند بسیاری از ابهامات را برطرف کند و میزان صحت و عدم صحت ادعای مدعیان حرکت در خط امام را نشان دهد.
در راس آرمان‌های مورد نظر و تأکید امام خمینی، دو شاخص مهم عدالت و صداقت قرار داشتند. این هر دو شاخص، اصلی‌ترین مقوم‌های حکمرانی سالم هستند که در اسلام بشدت مورد تأکید قرار گرفته‌اند. از نظر اسلام، حکمرانی فاقد عدالت متصف به «حکومت جور» است، چون جور در مقابل عدالت قرار دارد و عدالت یکی از مهم‌ترین اهداف برپایی نظام سیاسی اجرایی در اسلام است. عدالت با صداقت همزاد است، یعنی هیچ حاکمی نمی‌تواند بدون برخورداری از صداقت در تعامل با مردم، به اجرای عدالت موفق شود.
امام خمینی در عین حال که مانند تمام انسان‌ها در معرض خواهش‌های نفسانی قرار داشت و نمی‌توان ایشان را عاری از اشتباه دانست کما اینکه خود ایشان نیز بر مصون نبودن خود از خطا و اشتباه تأکید می‌کردند، در یک جمع‌بندی کلی از کارنامه عملیشان می‌توان اعتراف کرد که عمر خود را برای استقرار عدالت در جامعه صرف کرد و در این مسیر، نهایت صداقت را در تعامل با مردم نشان داد. پرهیز از دنیاپرستی، دور نگه داشتن خود و مجموعه کارگزاران دستگاه حکمرانی از امور ظاهری، اجتناب از پرداختن به امور فرعی، اهتمام بی‌وقفه به امور اصلی، پر و بال دادن به استعدادها و نیروهای لایق و صادق، دل نبستن به افراد کوچک و متملق، دافعه در حد ضرورت و جاذبه در حد اعلاای امکان، از ویژگی‌های سیره عملی امام خمینی در حکمرانی بود. ایشان این ویژگی‌ها را در دوران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی داشتند و بعد از پیروزی نیز آنها را حفظ و تقویت کردند و اینگونه نبود که با به قدرت رسیدن، بخشی از آنها را کنار بگذارند. علت این بود که امام بر قدرت تسلط داشت و هرگز اجازه نداد قدرت بر او مسلط شود. تسلط قدرت بر حکمرانان، ریشه تمام انحرافات است.
در ارزیابی وضعیت امروز جامعه ایرانی نمی‌توانیم به فقدان عدالت و صداقت اعتراف نکنیم. جامعه‌ای را که دو سوم جمعیت آن پارانته‌گیر هستند نمی‌توان یک جامعه برخوردار از عدالت دانست. بی‌عدالتی زشت‌تر اینکه تلاشی می‌شود فقر و تبعیض و مشکلات معیشتی مردم انکار شود و حتی با ترندهای تبلیغاتی وانمود شود که همه چیز سر جای خود قرار دارد و اوضاع بر وفق مراد است! این، یعنی بی‌صداقتی.

بقیه در صفحه ۲

پاپ ژان پل دوم:

درباره آنچه آیت‌الله خمینی در کشورش و در بخش وسیعی از جهان انجام داده با احترامی عظیم و تفکری عمیق باید اظهار نظر کرد.